



SECRETARIA M. DE DESENVOLVIMENTO URBANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2021021723
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 054/2021

Objeto: Eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis em geral e perecíveis (frutas, verduras, legumes e hortaliças) para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 054/2021**, objetivando, a Eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis em geral e perecíveis (frutas, verduras, legumes e hortaliças) para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, para o cumprimento das atribuições, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

BRAZ COMERCIO VAREJISTA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.629.948/0001-27 estabelecida na RUA ARCHIMEDES TORMIN, LOTE 70, LOJA 02 nº S/N Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	MARGARINA VEGETAL COM SAL	SOYA	150	BALDE	R\$ 180,80	R\$ 27.120,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 27.120,00
----------------------------	----------------------

CENTRO OESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.573.676/0001-56 estabelecida na AV. CENTRAL, QUADRA 51, LOTE 51 Bairro MONTE ALTO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	OLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL	VILA VELHA	400	Cx	R\$ 184,00	R\$ 73.600,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 73.600,00
----------------------------	----------------------

CRATIVA PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA -ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.831.980/0001-11 estabelecida na RUA BENEDITO PIMENTEL nº 300 EDIFÍCIO SANTA RITA LOJA 01 Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:



SECRETARIA M. DE DESENVOLVIMENTO URBANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EMABAGEM 03 KILOS	La Violetera	20	Cx	R\$ 161,00	R\$ 3.220,00
50	MARCARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO	Safra	100	fd	R\$ 59,55	R\$ 5.955,00
51	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE	Araguaia	100	fd	R\$ 59,65	R\$ 5.965,00
58	PREPARO EM PÓ EM PUDIM	Qualimax	100	Und	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
60	SAL REFINADO	Bom de mesa	1600	pct	R\$ 2,15	R\$ 3.440,00
61	SELETA DE LEGUMES	Bonare	150	lt	R\$ 26,35	R\$ 3.952,50

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 24.832,50
----------------------------	----------------------

HORTIFRUTI BRAZ, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 42.000.952/0001-55 estabelecida na RUA PLACIO DE PAIVA QUADRA 114 LOTE 15 nº 15CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL	HORTIFRUTI BRAZ	2400	KG	R\$ 5,75	R\$ 13.800,00
32	VAGEM MANTEIGA	HORTIFRUTI BRAZ	1100	KG	R\$ 6,50	R\$ 7.150,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 20.950,00
----------------------------	----------------------

JESUS ALVES DE QUEIROZ, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.227.577/0001-05 estabelecida na RUA HENRIQUE MEIRELES nº S/NQUADRA 58, LOTE 15 Bairro VIEGAS LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ALFACE LISA OU CRESPA	CEASA	900	Und	R\$ 2,29	R\$ 2.061,00
5	ACELGA	CEASA	500	Und	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
6	ALHO DESCASCADO	CEASA	350	KG	R\$ 24,00	R\$ 8.400,00
16	CHEIRO VERDE (MAÇO DE SALSA MAIS CEBOLINHA)	CEASA	1500	Maço	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00
17	CHUCHU	CEASA	1500	KG	R\$ 3,75	R\$ 5.625,00
18	COLVE MANTEIGA	CEASA	1000	Maço	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
23	MANDIOCA DESCASCADA EMBALADA EM SACOS DE 1 KILO	CEASA	4500	KG	R\$ 4,65	R\$ 20.925,00
30	REPOLHO VERDE	CEASA	900	KG	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 48.761,00
----------------------------	----------------------

JOAO BRAZ DE SIQUEIRA - MERCADINHO SANTA BARBARA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.098.747/0001-12 estabelecida na RUA SENADOR GONZAGA JAIME nº 52LOJA 02 Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
46	FEIJO CARIOCA	Gol	8200	KG	R\$ 8,05	R\$ 66.010,00
53	MANJERICÃO DESIDRATADO	T. Bsb	50	Und	R\$ 7,00	R\$ 350,00
57	OREGANO DESIDRATDO	T. Bsb	200	Und	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 67.620,00
----------------------------	----------------------



SECRETARIA M. DE DESENVOLVIMENTO URBANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MARCOS DAVI LIMA MARIZ - EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.447.611/0001-20 estabelecida na AV. KISLEU DIAS MACIEL nº SNQD. 142, LT. 31, P.E.D. II, Bairro P.E.D. II LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACAXI PEROLA	CEASA	700	KG	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00
3	ABOBRINHA ITALIANA	CEASA	2400	KG	R\$ 3,75	R\$ 9.000,00
7	BANANA MARMELO	CEASA	1000	KG	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00
9	BATATA INGLESA BRANCA	CEASA	3000	KG	R\$ 4,55	R\$ 13.650,00
10	BETERRABA	CEASA	450	KG	R\$ 3,98	R\$ 1.791,00
11	BATATA DOCE	CEASA	900	KG	R\$ 3,85	R\$ 3.465,00
12	CEBOLA BRANCA	CEASA	1500	KG	R\$ 4,75	R\$ 7.125,00
13	CARÁ	CEASA	1000	KG	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
14	INHAME	CEASA	1000	KG	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00
19	JILO	CEASA	1100	KG	R\$ 5,10	R\$ 5.610,00
20	LARANJA PERA	CEASA	3300	KG	R\$ 3,00	R\$ 9.900,00
24	MILHO VERDE EM ESPIGA	QUERO	700	KG	R\$ 5,99	R\$ 4.193,00
25	MELANCIA	CEASA	1200	KG	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00
26	PEPINO	CEASA	500	KG	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
29	REPOLHO ROXO	CEASA	450	KG	R\$ 5,30	R\$ 2.385,00
31	TOMATE LONGA VIDA QUALIDADE (TIPO ITALIANO)	CEASA	2500	KG	R\$ 6,20	R\$ 15.500,00
33	AÇAFRÃO EM PÓ PROVENIENTE DE CROOCUS SATIVUS OU CURCUMA EM PÓ	ki delicia	200	pct	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
36	ATUM EM CONSERVA RALADO	GOMES DA COSTA	15	Cx	R\$ 174,25	R\$ 2.613,75
39	BATATA PALHA 400 GRAMAS CAIXA COM 10 UNIDADES	SULPER	80	Cx	R\$ 109,50	R\$ 8.760,00
40	CALDO GALINHA CARTELA COM 24 CAIXINHAS CONTENDO 02 UND CADA	arisco	50	CART	R\$ 14,90	R\$ 745,00
41	CREME DE LEITE 300 GRAMAS CAIXA COM 27	ITAMBE	20	Cx	R\$ 147,50	R\$ 2.950,00
42	DOCES SABORES VARIADOS	helena	100	pct	R\$ 74,45	R\$ 7.445,00
45	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO	california	40	KG	R\$ 3,99	R\$ 159,60
48	FERMENTO BIOLOGICO	CAIPIRA	10	lt	R\$ 2,35	R\$ 23,50
49	FUBÁ DE MILHO	SINHA	500	KG	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00
52	MAIONESE INDUSTRIALIZADA 3 KILOS	SAUDE	50	bld	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
59	PREPARO EM PÓ PARA GELATINA	QUALIMAX	50	Cx	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
62	MILHO EM LATA	QUERO	50	lt	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
63	SUCO EM PÓ CONCENTRADO PARA PREPARO DE 10 LITROS	QUALIMAX	80	Cx	R\$ 96,45	R\$ 7.716,00
64	TEMPEIRO CONCENTRADO COMPLETO SEM PIMENTA	ARIANE	100	pt	R\$ 6,15	R\$ 615,00
65	VINAGRE DE ALCOOL	TOSCANO	150	frs	R\$ 3,00	R\$ 450,00

TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 143.406,85**

MATHEUS DONIZETE ALIPIO DE OLIVEIRA 04765609189, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.911.552/0001-76 estabelecida na Av. Doutor Danton Jobim nº S/N Quadra 28; Lote 08; Loja 01 Bairro Jardim Ingá LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	AÇUCAR	PEROLA	3200	pct	R\$ 16,75	R\$ 53.600,00
38	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	PRA MESA	50	frs	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00
43	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO	BONARE	220	lt	R\$ 33,45	R\$ 7.359,00
44	FARINHA DE MANDIOCA FINA PACOTE 1 KILO	DO ZE	1100	KG	R\$ 4,85	R\$ 5.335,00
47	FEIJÃO PRETO	DONA DE	1700	KG	R\$ 8,35	R\$ 14.195,00



SECRETARIA M. DE DESENVOLVIMENTO URBANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 81.954,00
----------------------------	----------------------

NEILA APARECIDA BRAZ QUEIROZ - MINI MERCADO TULIPAS - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.851.812/0001-02 estabelecida na Avenida Contorno - Quadra 50 - Lote 12 - PED I LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ABOBORA MORANGA (CABOTIA) DESCASCADA	CEASA	3400	KG	R\$ 4,70	R\$ 15.980,00
8	BANANA PRATA	CEASA	2400	KG	R\$ 4,15	R\$ 9.960,00
15	CENOURA	CEASA	2800	KG	R\$ 3,75	R\$ 10.500,00
22	MAMÃO FORMOSA	CEASA	1000	KG	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
27	PIMENTAO VERDE	CEASA	300	KG	R\$ 5,15	R\$ 1.545,00
28	QUIABO	CEASA	1200	KG	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00
54	LOURO DESIDRATADO	TEMPEIRO	50	Und	R\$ 11,75	R\$ 587,50

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 52.322,50
----------------------------	----------------------

SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.249.082/0001-33 estabelecida na RUA 04 SN QD 14 LOTE 37 SALA 02 LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	ARROZ TIPO 01 SEM GLUTEM	Pequi	9000	pct	R\$ 25,80	R\$ 232.200,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 232.200,00
----------------------------	-----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 772.766,85
-------------------------	-----------------------



SECRETARIA M. DE DESENVOLVIMENTO URBANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 772.766,85** (Setecentos e Setenta e Dois Mil, Setecentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

Dotação orçamentária	Discriminação
2021.0210.04.122.0001.2422	Manutenção da Cantina de Preparo de Alimentos
Dotação compactada	Natureza da despesa
2021.0145 (Fonte 100)	339030 – Material de Consumo
Sub-natureza – código	Discriminação
07	Gêneros de Alimentação

PUBLIQUE-SE.

Luziânia, 09 de Setembro de 2021.

TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano